

СОГЛАСОВАНО

ООО «СЗРК+»
Генеральный директор

/Решитько И.В./

26.04.2021



УТВЕРЖДАЮ

ТСЖ "ЛЕСНОЕ"

Председатель Правления

/Усов Станислав Александрович/

26.04.2021



Смета

№ п/п	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена (руб.)	Стоимость (руб.)
Участок ГИГ					
РАБОТЫ					
1	Монтаж грязевика	шт.	1	45 000	45 000
2	Монтаж трубопровода д32	м.пог.	10	450	4 500
3	монтаж грязевика ХВС	шт.	1	40 000	40 000
4	монтаж трубопровода д32 ХВС	м.пог.	10	450	4 500
Итого работ:					94 000
МАТЕРИАЛЫ					
1	Фильтр-грязевик ГИГ из нерж. до 15 куб.м/час, арматура и фитинги для обвязки	шт.	1	95919	95 919
2	Привод обратной промывки Honeywell Z11AS	шт.	1	22449	22 449
3	ППР труба 32 пн 20	м.пог.	12	398	4 776
4	фильтр-грязевик ГИГ из нерж. до 5 куб.м/час	шт.	1	73000	73000
5	Привод обратной промывки Honeywell Z11AS	шт.	1	22449	22449
6	ППР труба 32 пн 20	м.пог.	12	390	4680
7	Розетка открытая установка с заземлением IP54 с крышкой	шт.	1	407	407
8	Металлорукав в ПВХ оболочке НГ 20 мм Промрукав (50 м)	упак.	1	4832	4832
9	Кабель ВВГнг 3х1,5 (50 м)	упак.	1	2950	2950
10	сопутствующие материалы и расходники	шт.	1	5000	5000
Итого материалов:					236 462
Капитальный ремонт ИТП					
РАБОТЫ					
1	Монтаж и сборка узлов итп, опрессовка	усл.	1	270000	270000
2	Переподключение к подающим трубопроводам	усл.	1	30000	30000
Итого работ:					300000
МАТЕРИАЛЫ					
1	Элеватор водоструйный №??? 40с10с (10бк)	шт.	1	5783	5783
2	Кран шаровой стальной фланцевый d=50 Ру40 LD КШ.Ц.Ф. ПОЛНОПРОХОДНОЙ L=180 мм	шт.	4	2186	8744
3	Кран шаровой стальной фланцевый d=80 Ру16 LD КШ.Ц.Ф. ПОЛНОПРОХОДНОЙ L=320 мм	шт.	4	3545	14180
4	Фланец 80- 16 12820-80 (8 отверстий)	шт.	14	503	7042
5	Фланец 65- 16-01-1-В-Ст 20-IV ГОСТ 33259	шт.	4	446	1784

6	Фланец 50- 16-01-1-В-Ст20 ГОСТ33259	шт.	5	329	1645
7	Заглушка фланцевая d=50 Ру10 ГОСТ 12836-67	шт.	2	386	772
8	Труба 8732-78 д 57/ 6.0	пог.м	10	1032	10320
9	Труба 8732-78 д 76/ 3.5 - l = 5.25-11.65 м	пог.м	3	2834	8502
10	Труба 8732-78 д 89/ 4.0 - l = 10,4 - 11,15 м	пог.м	20	1281	25620
11	Отвод к/з 57/4.0 17375-2001	шт.	10	153	1530
12	Отвод к/з 108 гост 17375-2001	шт.	22	394	8668
13	Резьба 15 L = 50 мм	шт.	15	22	330
14	Резьба 25 L= 50 мм	шт.	3	23	69
15	Кран шаровый в.-в. 25 valtec base VT.214.N.06	шт.	3	998	2994
16	ТРУБА 3262-75 дy32 /2.80 L=6.0	пог.м	6	259	1554
17	Швеллер 8у l= 3.0 м	пог.м	12	570	6840
18	Кран шаровый в.-в. 15 со спускным устр. VT.245.N.04 Valtec	шт.	10	316	3160
19	Бобышка N3 БП-БТ-55-G1/2 приварная 55мм под БТ с рез G 1/2	шт.	10	190	1900
20	Манометр тм510р - 100 с нижн. подкл. G 1/2", (0-1.6 МПа) M2 150 град	шт.	10	899	8990
21	Термометр биметаллический тб-100-1 160°с 060 мм	шт.	10	782	7820
22	Хомут труб. оцинк. 74- 80 мм м10 (2 1/2") без крепежа с рез. прокл.	шт.	16	97	1552
23	Хомут труб. оцинк. 54- 58 мм м8 (1 3/4") без крепежа с рез. прокл.	шт.	10	59	590
24	Регулятор температуры чугунный РТ-ТС 50-65гр. СЧ-20	шт.	1	49133	49133
25	Грязевик абонентский вертикальный фланцевый Ду 80	шт.	2	11315	22630
26	Heatwool цилиндр кашир. 57х30	пог.м	10	183	1830
27	Heatwool цилиндр кашир. 89х30	пог.м	20	244	4880
28	Скотч-лента 48мм х 50м алюминиевая	шт.	10	277	2770

Итого материалов: **211 632**

Замена запорной арматуры

РАБОТЫ

1	Демонтаж запорной арматуры	шт.	272	370	100640
2	Монтаж запорной арматуры	шт.	272	510	138720

Итого работ: **239360**

МАТЕРИАЛЫ

1	кран шар. Латун. 1/2" вв ручка LD	шт.	208	127	26416
2	кран шар. Латун. 3/4" вв ручка LD	шт.	48	206	9888
3	кран шар. Латун. 2" вв ручка LD	шт.	16	1697	27152
4	спецсгон 1/2" х 1/2	шт.	72	86	6192
5	спецсгон 3/4" х 1/2	шт.	40	93	3720
6	спецсгон 2" х 1/2	шт.	16	103	1648
7	муфта 1/2"	шт.	72	19	1368
8	муфта 3/4"	шт.	40	24	960
9	муфта 2"	шт.	16	123	1968
10	контргайка 1/2"	шт.	72	14	1008
11	контргайка 3/4"	шт.	40	14	560
12	контргайка 2"	шт.	16	62	992
13	лен 200 гр.	шт.	8	341	2728
14	унипак 250 гр	шт.	4	566	2264

Итого материалов: **86 864**

Электромонтажные работы

РАБОТЫ

1	Прокладка кабеля ВВГнг-LS в гофре, по потолку	м. пог	30	200	6000
2	Монтаж распределительной коробки	шт.	1	2500	2500
3	Монтаж розетки д/насоса, IP65	шт.	2	800	1600
4	Монтаж светильника, выключателем	шт.	1	2500	2500
5	Монтаж автоматического выключателя в щите	шт.	1	800	800
Итого работ:					13400
МАТЕРИАЛЫ					
1	Кабель Кабэкс ВВГнг-LS 3x2,5 (20 м)	упак.	2	1873	3746
2	Коробка распределительная Schneider Electric для открытой установки 100x100x50 мм	шт.	1	103	103
3	Розетка Makel 36064206 двойная открытая установка серая с заземлением IP55 с крышкой (или аналог)	шт.	1	541	541
4	Светильник светодиодный накладной Navigator NBL LED 210x210x60 мм 12 Вт 170-264 В 4000 К дневной свет IP54 круглый белый (или аналог)	шт.	1	1026	1026
5	Комплект клипс 16мм, клемных зажимов	компл.	1	715	715
6	Труба гофрированная ПНД 16 мм Промрукав легкая безгалогенная с зондом (100 м)	шт.	1	1586	1586
7	Автомат ABB S201 (2CDS251001R0164) 1P 16 А тип C 6 кА 230 В на DIN-рейку	шт.	1	455	455
Итого материалов:					8 172
Устройство перегородки					
РАБОТЫ					
1	Монтаж перегородки из газобетона	м2	7	1500	10500
2	Установка двери	шт.	1	5000	5000
3	Оштукатуривание перегородки из газобетона (с двух сторон)	м2	14	320	4480
4	Устройство обрешетки для короба	усл.	1	3500	3500
5	Монтаж короба из ЦСП	м2	1,5	2500	3750
Итого работ:					27230
МАТЕРИАЛЫ					
1	Газобетон ЛСР 100x250x625 мм D400	шт.	55	75	4125
2	Клей для газобетона Kiilto Eco Block 25 кг	меш.	3	271	813
3	Дверь металлическая хозяйственная (комплект)	шт.	1	15307	15307
4	ЦСП 8x1200x795 мм	шт.	2	259	518
5	Комплект направляющих профилей для обрешетки	компл.	1	1225	1225
Итого материалов:					21 988
ИТОГО РАБОТ:					673 990
ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:					565 118
Расходные материалы, транспортные и накладные расходы:					38 000
Проживание бригады:					15 000
ИТОГО РАБОТЫ + МАТЕРИАЛЫ + прочие расходы :					1 292 108